
19 y 20 de

 

octubreDurazno

PROGRAMACIÓN
PARA PARTICIPANTES



Más de mil artistas jóvenes de todos los rincones 
del país se presentan en escenarios profesionales, 

intercambian con otros y otras sobre sus inquietudes 
y deseos, acercando al mismo tiempo al público 

local diversidad de expresiones artísticas que 
construyen la identidad cultural de las juventudes 

de Uruguay.

Una verdadera fiesta, en la que se conjugan 
convivencia, arte y profesionalismo en varios 

escenarios abiertos con entrada libre y gratuita.



MÚSICA
VIERNES 19
Reunion técnica 16:00 hs

Escenario 1 
El Relato
Rico y los Robados

Diego Castro
Tufella Fell

Anorgasmia
Provisorio para Siempre

Trapera Power
Ankanny

Narayana
Cósmicos

Praxis
Cynthia Nuñez Band

El Gordo Poesía y sus Noktilukas 
Missing Patch

Cosmoplástica
AVR

Escenario 2
La Cuerda de Rogelio
Rah! Candomrock

Parques y Libros
Street Flow

Camila Cardozo trío
OMNE

Rimeik
Muga

El lío de Francisco
Más que dos

Neliat
Nómade

Charrúas Crew
Las Tortas de la Cueva

Coolpable
Antimateria

Comienzo
17:35

18:35
18:40

19:40
19:45

20:45
20:50

21:50
21:55

22:55
23:00

00:00
00:05

01:05
01:10

Duración
1 hs

5
1 hs

5
1 hs

5
1 hs

5
1 hs

5
1 hs

5
1 hs

5
1 hs

Plaza Independencia
Rivera y Eusebio Píriz.



MÚSICA
SÁBADO 20
Reunion técnica 16:00 hs

Escenario 1 
Grupo Vai Vai
Diego Pérez

Artífice
Nota fantasma

Journey to find the original dacha
Artes marcianas

Gonzalo y Valentin
La abuela de Santiago

Abril 28
Larry Beatbox

Emisión
Calibre

Thanks God Wathever
Rever

Matungo y los Tortafriteros del 
Parque Batlle
La Sala del Fuego

Escenario 2
La Gandhva Ciega
Christian Bernaola

Lorenzo y sus misticos 
La otra cara

Bip bup somos robot
Los Walrus

Coralhermatipico
Del viejo palo

Zamba Canuta
La Lagartija Nomá

Las Naranjas de Pocho
Si te he Visto no me Acuerdo

Los hombres de Buena Voluntad
Chango Beat

Pepe Delay

Max Tejera

Comienzo
17:00

18:00
18:05

19:05
19:10

20:10
20:15

21:15
21:20

22:20
22:25

23:25
23:30

00:30
00:35

Duración
1 hs

5
1 hs

5
1 hs

5
1 hs

5
1 hs

5
1 hs

5
1 hs

5
1 hs

Plaza Independencia
Rivera y Eusebio Píriz.



CÓNCAVO
SÁBADO 20
Reunion técnica 16:00 hs

Comienzo 18:00hs

Hora
18:00
18:20
18:30
18:50
19:00
19:20
19:30
19:50

20:00
20:20
20:30
20:50

21:00
21:20
21:30
21:50
22:00
22:20

22:30

Grupo
Juan Mariño
Apocalíptica - Valentina Forteza
Tyrano Gallina
El claroscuro del desorden - Daina Quiroga
Frida blue
Memoria, amor y el ciclo del pelo lacio - Matías Núñez
Quala
Espejos - Estefani Ferreira
Entre café y cuadernos - Johana Miranda
Misanatura
Polaridades - Emilio Mayea
Mansalva
Ámbar / Consonantes - Victoria Bacigalupi
El ciclo inevitable de los sentimientos humanos - Fiorella Malena Martínez
Gabriel y Esteban
Hoter / Nagual - Hugo Ríos
Karta Blanka
Agustín Martínez Siniscalchi - Wilson Jesús Vega Bazán
Guille Fielitz y Rolo Pérez
Música poética - Lucía Gadea
Cassandra la hija / Calma y perturbación - Merlina Martínez
Pasa Tiempo

Duración
0:20:00
0:10:00
0:20:00
0:10:00
0:20:00
0:10:00
0:20:00
0:20:00

0:20:00
0:10:00
0:20:00
0:20:00

0:20:00
0:10:00
0:20:00
0:10:00
0:20:00
0:20:00

0:20:00

Casa Penza
Penza 820



TEATRO
VIERNES 19
Reunion técnica 16:00 hs

Comienzo 18:00hs

Hora
18:00
18:45
18:50
19:05
19:10
19:55
20:00
20:10
20:15
20:45
20:50
21:20
21:25
22:05
22:10

Grupo
Trasbambalinas - “¿Juguemos?”

“El niño y su mascota” - IPRU

Mate de Té

Pscircología para la salud (Débora Libro)

Relatos Lunáticos

L@s Indiferentes - Matame que te mato

GooolArte - ¿Donde están?

El pequeño Poni - EMAE

Duración
0:45:00
0:05:00
0:15:00
0:05:00
0:45:00
0:05:00
0:10:00
0:05:00
0:30:00
0:05:00
0:30:00
0:05:00
0:40:00
0:05:00
0:45:00

Pequeño Teatro
Wilson Ferreira Aldunate esq. Rivera



TEATRO
SÁBADO 20
Reunion técnica 16:00 hs

Comienzo 18:00hs

Hora
18:00
18:40
18:45
19:00
19:05
19:10
19:15
20:00
20:05
20:30
20:35
21:05
21:10
21:55
22:00

Grupo
Los incomprendidos - “Si te digo te miento”

IPRU - “Rinocerontes en el Atilio”

Tanta soledad

El Informante  

Karamva - “Culpable de todo responsable de nada”

Calypso - “No violentes”

Sociedad Alternativa - “Superlento”

Trampantojo - “Quecambalache!”

Duración
0:40:00
0:05:00
0:15:00
0:05:00
0:05:00
0:05:00
0:45:00
0:05:00
0:25:00
0:05:00
0:30:00
0:05:00
0:45:00
0:05:00
0:40:00

Pequeño Teatro
Wilson Ferreira Aldunate esq. Rivera



CIRCO Y MURGA
VIERNES 19
Reunion técnica 16:00 hs

Comienzo 18:00hs

Hora
18:00
18:20
18:25
18:30
18:35
18:40
18:45
18:50
18:55
19:10
19:15
19:25
19:30
19:50
19:55
20:00
20:05
20:25
20:30
20:50
20:55
21:15
21:20

Grupo
Colectivo de Circo del Litoral

Paula y Julia

Hula hoops cinta

Jimena Sosa - Trapecio

Chapita Clown - “Cita o confusión.”

“Respirando Nostalgia”

Los Transeúnte - “Circolocura”

Melanie Caballero

Circolgadera - “Ataraxia”

La Cachula

A la Bartola

La Mezquina

Duración
0:20:00
0:05:00
0:05:00
0:05:00
0:04:00
0:05:00
0:03:00
0:05:00
0:15:00
0:05:00
0:07:00
0:05:00
0:20:00
0:05:00
0:04:00
0:05:00
0:20:00
0:05:00
0:20:00
0:05:00
0:20:00
0:05:00
0:20:00

Plaza Sarandí
18 de Julio esq. Luis A. de Herrera



CIRCO Y MURGA
SÁBADO 20
Reunion técnica 16:00 hs

Comienzo 18:00hs

Hora
18:00
18:05
18:10
18:25
18:30
18:50
18:55
19:15
19:20
19:35
19:40
19:45
19:50
20:10
20:15
20:35
20:40
21:00
21:05
21:25
21:30

Grupo
El chow de “Rocket Power”

TrepArte

Circo Jespel

Kachiporra Recargado - “Rompiendo el hielo”

CIrco comon comon

Acrobacias aéreas a ciegas

Circo Dueto - “Descorchando”

La ReproVada

La que Entona el Premolar

Cantá bien, Guaranga

La Verga de las Galaxias

Duración
0:05:00
0:05:00
0:12:00
0:05:00
0:20:00
0:05:00
0:20:00
0:05:00
0:15:00
0:05:00
0:05:00
0:05:00
0:20:00
0:05:00
0:20:00
0:05:00
0:20:00
00:05
00:20
0:05:00
0:20:00

Plaza Sarandí
18 de Julio esq. Luis A. de Herrera



ARTES VISUALES

LETRAS

MURALES

VIERNES 19

VIERNES 19 SÁBADO 20

VIERNES 19 SÁBADO 20

Apertura: 18:00  Cierre: 22 hs

Hora
11:00 hs 
14:00 hs

Hora
16:00 hs.

19:00
21:00

Hora
16:00
18:00

Hora
11:00

Hora
20:00

Detalle
Entrega de material zona de artes visuales
Comienzo de montaje

Detalle
“Charla con los participantes  
Preparacion para el programa de radio”
Comienzo Programa de Radio 
Finalizacion Programa de Radio

Detalle
Reunión técnica
Comienzo en espacio Cóncavo

Detalle
Reunión de participantes y comienzo de 
actividad

Detalle
Finalización de los murales

Sala de Arte del Liceo Rubino
18 de Julio esq. José Pedro Varela

Radio y casa Penza
Penza 820

Muro del Estadio Silvestre Octavio Landoni
Manuel Oribe y J. Bautista de León



AUDIOVISUALES		
VIERNES 19
Reunion técnica 16:00 hs

Audiovisual
Detectives de fiesta
La Copia
El caso de Anna Gorter
El Sonido del Silencio
Familia de dos
Corte
Impactante E Inoportuna
“Walking”
La Despistada
Documental: “Maldita Película”
Entartete Kunst
EVOfugaz
“Porquerías de papel”

Hora
18:00:00
18:40:00
19:00:00
19:20:00
19:35:00

20:05:00
20:15:00
20:30:00
21:00:00
21:30:00
22:00:00
22:15:00

Duración del corto
0:30:00
0:10:00
0:10:00
0:05:00
0:15:00

0:05:00
0:05:00
0:05:00
0:20:00
0:20:00
0:05:00
0:10:00

Explicación
0:10:00
0:10:00
0:10:00
0:10:00
0:10:00

0:10:00
0:10:00
0:10:00
0:10:00
0:10:00
0:10:00
0:10:00

Sala Lavalleja
José Batlle y Ordóñez y Eusebio Píriz

Comienzo 18:00hs



AUDIOVISUALES		
SÁBADO 20
Reunion técnica 16:00 hs

Audiovisual
El río sube
Dulce infancia
Lirios de una noche
Los Sabuesos de Orion
Mujeres en la defensa

Terror proyectox
La depresión de los payasos
La noche boca arriba
La verdad estática
Meo
Hasta el próximo verano
La Niebla - Alzheimer
Inaudible

Hora
18:00:00
18:25:00
18:50:00
19:15:00
19:40:00

20:15:00
20:30:00
20:45:00
21:10:00
21:20:00
21:35:00
21:50:00
22:05:00

Duración del corto
0:15:00
0:05:00
0:15:00
0:15:00
0:05:00
Corte
0:05:00
0:15:00
0:15:00
0:10:00
0:05:00
0:05:00
0:05:00
0:05:00

Explicación
0:10:00
0:10:00
0:10:00
0:10:00
0:10:00
0:20:00
0:10:00
0:10:00
0:10:00
0:10:00
0:10:00
0:10:00
0:10:00
0:10:00

Sala Lavalleja
José Batlle y Ordóñez y Eusebio Píriz

Comienzo 18:00hs



DANZA
VIERNES 19 Reunion técnica 16:00 hs

Hora
18:00:00
18:20:00
18:25:00
18:45:00
18:50:00
19:10:00
19:15:00
19:35:00
19:40:00
19:50:00
19:55:00
20:15:00
20:20:00
20:35:00
20:40:00
20:50:00
20:55:00
21:05:00
21:10:00
21:15:00
21:20:00
21:35:00
21:40:00
22:00:00
22:05:00
22:25:00
22:30:00

Propuesta
1Ballet Folkórico Alma y Tradición
Armado
Los Orejanos
Armado
Grupo de danzas “Siendo”
Armado
Los Discípulos
Armado
Wally
Armado
Raices Sarandienses
Armado
Centro Juvenil Bella Italia
Armado
Show de breaking - “Sumando Cultura”
Armado
Javiera Paz Fuentes
Armado
“Mas allá del Estilo”- Grupo “Beyond Style”
Armado
Cuerpo de baile “Vientos del norte”
Armado
Colectivo Cautivo
Armado
Escuela de danzas Rumbo Norte
Armado
“Revalorizando nuestras raices” - Grupo Andante

Duración
0:20:00

0:20:00

0:17:00

0:20:00

0:07:00

0:20:00

0:15:00

0:10:00

0:08:00

0:05:00

0:12:00

0:20:00

0:20:00

0:12:00

0:05:00

0:05:00

0:05:00

0:05:00

0:05:00

0:05:00

0:05:00

0:05:00

0:05:00

0:05:00

0:05:00

0:05:00

0:05:00

Salón de Actos Liceo Rubino
Dámaso Antonio Larrañaga y 18 de Julio

Comienzo 18:00hs



DANZA
SÁBADO 20 Reunion técnica 16:00 hs

Hora
18:00:00
18:15:00
18:20:00
18:30:00
18:35:00
18:55:00
19:00:00
19:20:00
19:25:00
19:45:00
19:50:00
20:10:00
20:15:00
20:25:00
20:30:00
20:35:00
20:40:00
21:00:00
21:05:00
21:20:00
21:25:00
21:45:00
21:50:00
22:10:00
22:15:00
22:30:00
22:35:00

Propuesta
Ballet Folkórico Alma y Tradición
Armado
“Forever Dance”
Armado
Luna Anais y Lucia Sismondi
Armado
Estilo Minuano Crew
Armado
Rocha: Rincones con historia - Grupo “Lanza y Coraje” 
Armado
“Star Dance”
Armado
Maite Scala
Armado
M.C DANCE Escuela de Baile Coreográfico
Armado
Grupo de danza “Los Horneros”
Armado
Dúo folclórico
Armado
NEOTANGO M-18
Armado
Ballet Folclórico - Fronteritas
Armado
Renacer Sauceño
Armado
“Campo Afuera” - Agrupación Cielo y Patria

Duración
00:13

0:08:00

0:20:00

0:20:00

0:20:00

0:20:00

0:10:00

0:05:00

0:20:00

0:15:00

00:20

0:20:00

0:15:00

0:20:00

0:05:00

0:05:00

0:05:00

0:05:00

0:05:00

0:05:00

0:05:00

0:05:00

0:05:00

0:05:00

0:05:00

0:05:00

0:05:00

Salón de Actos Liceo Rubino
Dámaso Antonio Larrañaga y 18 de Julio

Comienzo 18:00hs



MAPA



 / ArteJuventud
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Más información en  
cultura.mec.gub.uy | inju.gub.uy

19 y 20 de

 

octubreDurazno


